
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

４０ｍ３級耐震性貯水槽
設置工事（週休２日）

岡崎市本宿町地内

40m3級耐震性貯水槽
設置工 
鋼製貯水槽 N=1基 
仮囲い設置･撤去 L=-
(48)m 
敷鉄板設置･撤去
N=1(-)式

12,791,900 -135,300 R6.10.1 R6.10.31
有限会社サンテ
ラス

岡崎市上地５－１
－３０

道路維
持課

消防本部本宿出張所との調整に伴い、仮囲い設置・撤去
が不要となったため、減額変更する。

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　都市計画道路柱町
線道路築造工事その４

岡崎市柱町ほか１
箇町地内

工事延長 L=195m 
舗装工
A=2774(2694)m2 
側溝工 L=560(554)m 
道路照明 N=9(10)基 
落下防止ﾌｪﾝｽ
L=175(-)m

134,381,500 24,381,500 R6.10.2 R6.10.31
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２番地

市街地
整備課

道路管理者との協議により落下防止フェンスを増工する。

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　７．５－１号線等道
路築造工事

岡崎市柱町ほか１
箇町地内

工事延長 L=301.1m 
側溝工 L=137(141)m 
舗装工
A=2758(2836)m2

43,571,000 -1,232,000 R6.10.2 R6.10.31
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

市街地
整備課

現場精査の結果、舗装影響範囲の縮小が図れるため、舗
装工を減工する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市南大須町地
内

φ50PE
L=242.5(291.5)m

15,661,800 -3,848,900 R6.10.2 R6.10.17
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町３
－１６

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との協議により、舗装復旧工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（その２）
（週休２日）

岡崎市大西二丁目
地内　市道竜美丘
８７号線

工事延長 L=134m   
側溝工 L=260m   
舗装工 A=701㎡

26,301,000 0 R6.10.2 R7.2.14
有限会社アイケン
興業

岡崎市渡町字宮
西２９－１３

道路維
持課

地下埋設物の移設に日時を要し工期内完成が見込めな
いため、工期の変更を行う。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市八帖町地内

φ150DIP-E(GX)
L=132.1m 
φ100DIP-E(GX)
L=4.6m 
φ50PE L=7.0m

33,478,500 0 R6.10.3 R6.11.29
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

一
般

土木
一式
工事

電線共同溝整備付帯工
事

岡崎市大平町地内
市道大平田口１号
線

工事延長 L=51m 
管渠工φ350 L=49m

6,094,000 R6.10.3 R7.1.31
岡崎リサイクルセ
ンター株式会社

岡崎市真宮町２
－６

道路維
持課

　－－－

契約内容の公表（10月分）

1／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

阿知和新橋　橋りょう耐
震補強工事

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長 L=50m 
床版補強工 一式 
水平力分担構造工
一式

45,650,000 R6.10.3 R7.3.28
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

道路建
設課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

駒立配水場ほか１３施設
施設整備工事（週休２日）

岡崎市駒立町ほか
１０箇町地内

施設整備 1式 32,362,000 R6.10.3 R7.3.18
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

道路維持修繕工事

岡崎市安藤町ほか
１箇町地内　市道
中島福桶２号線ほ
か１路線

工事延長 L=7m 
管渠工 L=20m 
舗装復旧工 A=61㎡

4,334,000 R6.10.3 R7.1.7
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

伊賀雨水ポンプ所機械設
備（着脱装置）修繕工事

岡崎市稲熊町地内 機械設備修繕工 1式 2,420,000 R6.10.3 R6.10.31
荏原商事株式会
社　中部支社

名古屋市中村区
名駅１－１－４

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、汚水中継ポンプ所の機械設備である着脱装置
の修繕工事を行うものである。
対象設備は、株式会社荏原製作所により、設計・製造・設
置された設備で、修繕工事を行うためには、当該設備に係
る技術的知識が不可欠であるため、地方自治法施行令第
１６７条の２第１項第２号により当該業者の維持管理部門
を担う「荏原商事株式会社　中部支社」と随意契約を行う
ものである。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市井田新町ほ
か１箇町地内　市
道鴨田南錦線ほか
５路線

工事延長 L=276m   
側溝工 L=14(15)m   
舗装工 A=2301(2311)
㎡

36,614,600 814,000 R6.10.4 R6.10.31
稲垣建設有限会
社

岡崎市岩津町字
新城１０５－４

道路維
持課

土質試験の結果に伴い、建設発生土処分先が変更となっ
たため、建設発生土処理費を計上する。

変
更

舗装
工事

道路維持修繕工事（舗
装）

岡崎市小呂町地内
生活関連道路

工事延長 L=69(75)m
舗装工 A=210(263)㎡

3,182,300 -47,300 R6.10.4 R6.10.31
アクトフィールド株
式会社

岡崎市美合町字
上長根５

道路維
持課

現地精査により舗装工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市筒針町地内
市道筒針池田１２
号線

工事延長
L=110(109)m
側溝工 L=106(105)m
舗装工 A=294(288)㎡

9,743,800 419,100 R6.10.4 R6.10.29
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

道路維
持課

不明な地下埋設物（コンクリート構造物）を確認したため、
構造物取壊し工を増工する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市板田町ほか
１箇町地内　市道
箱柳岩中線

工事延長
L=175(117)m   
舗装工 A=1063(888)
㎡

22,957,000 -66,000 R6.10.4 R6.10.25
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を増工するとともに、路面切削
（一次切削）を減工する。

2／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

防水
工事

岡加圧ポンプ場ほか５施
設外部改修工事（週休２
日）

岡崎市岡町ほか５
箇町地内

防水工事 一式 
塗装工事 一式

32,514,900 R6.10.4 R7.2.28
白龍建設株式会
社

岡崎市洞町字下
荒田５

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市細川町ほか
１箇町地内

工事延長 L=804.5m 
管渠工Φ150
L=804.5m 
人孔工 N=24箇所 
公共桝設置工 N=52
箇所

121,000,000 R6.10.7 R7.3.28
成瀬建設株式会
社

岡崎市滝町字住
吉２３

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の６（週休２日）

岡崎市細川町地内

工事延長 L=748.4m 
管渠工 Φ150
L=748.4m 
人孔工 N=34箇所 
公共桝設置工 N=41
箇所

85,030,000 R6.10.7 R7.3.28 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

防水
工事

岡崎市常磐保育園屋根
改修工事（週休２日）

岡崎市滝町地内 屋根改修工事 一式 15,888,400 R6.10.7 R7.2.14
杉林建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字出口１４

建築課 　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市本宿町地内
Φ100DIP-E(GX) L=
243.8m

21,153,000 R6.10.7 R7.2.18
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市細川町地内
（その７）

Φ50PE L=454.5m 
離脱防止金具設置工
Φ600 A=15箇所 
離脱防止金具設置工
Φ200 A=5箇所 
離脱防止金具設置工
Φ100 A=5箇所

35,905,100 R6.10.7 R7.3.12
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事その２ 岡崎市滝町地内
人孔蓋枠取替工
N=24箇所

7,112,600 R6.10.7 R6.12.23 有限会社ヒート
岡崎市滝町字外
浦２４１

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

北部最終処分場浸出水
処理施設機器整備（薬注
ポンプ取替等）工事

岡崎市東阿知和町
地内

機器整備工   1式 
･薬注ﾎﾟﾝﾌﾟ取替工 
･消毒槽ﾀﾗｯﾌﾟ設置工 
･汚泥引抜配管取替
工

3,894,000 R6.10.7 R6.12.27
クボタ環境エンジ
ニアリング株式会
社　中部支店

名古屋市中村区
名駅３－２２－８

清掃施
設課

本工事は、北部一般廃棄物最終処分場における浸出水
処理施設の補修工事を行い、設備の性能回復を図ること
を目的とする。
対象設備は、「株式会社　クボタ」により、設計・製造・設置
された設備で、補修工事を行うためには、当該設備に係る
技術的知識が不可欠であるため、当該業者の維持管理部
門を担う「クボタ環境エンジニアリング株式会社　中部支
店」と随意契約を行うものである。地方自治法施行令第１
６７条の２第１項第２号該当

3／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市東大友町ほ
か１箇町地内

舗装復旧(A-1) A=270
㎡ 
舗装復旧(A-2) A=469
㎡ 
舗装復旧(市道特殊)
A=1500㎡ 
舗装復旧(県道C)
A=57㎡ 
舗装復旧(県道歩道
乗入) A=22㎡ 
舗装復旧(県道歩道)
A=22㎡

40,726,400 0 R6.10.8 R6.11.15
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議に日時を要したため、工期を延長す
る。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市東阿知和町
地内

φ50PE L=279.0m 16,816,800 0 R6.10.8 R7.3.28
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町３
－１６

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

一
般

造園
工事

暁公園遊戯施設更新工
事（週休２日）

岡崎市羽根東町地
内

遊具組立設置工 1式 
公園施設撤去工 1式

10,010,000 R6.10.9 R7.2.28
岩附造園株式会
社

岡崎市橋目町字
御小屋１７－１

公園緑
地課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

仁木浄水場電動弁整備
工事

岡崎市仁木町地内 電動弁整備工 1式 3,630,000 R6.10.9 R7.2.28
西部電機株式会
社　名古屋営業
所

名古屋市天白区
原２－３１０１

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、仁木浄水場に設置された電動弁の操作機構
部を整備し、機器の機能回復を図り、施設の維持管理を
万全に期すための工事である。
対象設備は、西部電機株式会社により、設計・製造された
設備で、製造者独自に開発した技術により構成されてお
り、本工事を行うためには、当該設備に係る技術的知識が
不可欠であるため「西部電機株式会社　名古屋営業所」と
随意契約を行うものである。地方自治法施行令第１６７条
の２第１項第２号該当

変
更

土木
一式
工事

阿知和地区工業団地南
アクセス道路　道路改良
工事　その２（週休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長 L=40m
車道路盤工 A=290㎡
歩道路盤工 A=70㎡
樹木伐採工 A=1650
㎡

36,707,000 0 R6.10.10 R6.12.27
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２番地

道路建
設課

他事業との調整に日時を要したため、工期内完成が見込
まれないことから、工期を変更する。

一
般

土木
一式
工事

下水道施設改築工事 岡崎市板屋町地内
ﾏﾝﾎｰﾙ更生工 N=1箇
所

55,550,000 R6.10.10 R7.2.28
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の７（週休２日）

岡崎市細川町地内

工事延長 L=921.2m 
管渠工φ150
L=921.2m 
人孔工 N=50箇所 
公共桝設置工 N=47
箇所

97,900,000 R6.10.10 R7.3.28
セイコー建設有限
会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

4／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

管工
事

岡崎市福岡南保育園改
築給排水衛生設備工事
（週休２日）

岡崎市福岡町地内
給排水衛生設備工事
一式

79,200,000 R6.10.10 R8.2.13
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

建築課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

電線共同溝整備工事（そ
の３）

岡崎市大平町地内
市道大平田口１号
線

工事延長 L=154m 
管路工 L=143m 
特殊部工 N=4箇所

46,310,000 R6.10.10 R7.3.18
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

学校橋　橋りょう耐震補
強工事

岡崎市牧平町ほか
１箇町地内

橋脚底版拡幅 N=1基 
橋脚柱補強 N=1基 
仮設工 一式

50,490,000 R6.10.10 R7.3.28
倉橋建設株式会
社

岡崎市樫山町字
西原８８－１

道路建
設課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市大平町地内 Φ50PE L=58.2m 4,530,900 R6.10.10 R7.1.31
株式会社本多設
備

岡崎市本宿西１
－１－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

丸岡橋　橋りょう耐震補
強工事

岡崎市丸山町ほか
１箇町地内

橋脚柱補強 N=1基 
仮設工 一式

59,400,000 R6.10.10 R7.3.28
柴田興業株式会
社

岡崎市美合町字
五本松２－１

道路建
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

作業路開設工事（週休２
日）

岡崎市鹿勝川町地
内

工事施工延長
L=180.0m
作業路開設
L=180.0m W=3.0m

2,728,000 R6.10.10 R7.2.14
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

中山間
政策課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市中伊西町地
内

φ100DIP-E(GX)
L=(191.3)193.8m

20,684,400 -99,000 R6.10.15 R6.11.13
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を減工する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市久後崎町地
内

φ50PE L=53.0m 3,898,400 0 R6.10.16 R6.12.13
アクトフィールド株
式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

舗装
工事

舗装修繕工事（その１）
（週休２日）

岡崎市滝町ほか１
箇町地内　市道滝
団地１号線ほか１
路線

工事延長 L=497m 
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=4000(4010)㎡ 
路上路盤再生工
A=3740㎡

63,176,300 2,126,300 R6.10.16 R6.11.8
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維
持課

現場試料採取による試験の結果、路上再生路盤工のセメ
ント・乳剤添加量を変更する。

5／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市大樹寺一丁
目ほか１箇町地内
市道大樹寺一丁目
３号線

工事延長 L=336m   
側溝工 L=104m   
舗装工 A=1373㎡

32,560,000 0 R6.10.16 R7.2.28
有限会社野村土
木

岡崎市鴨田町字
池内９３－３

道路維
持課

電柱（ＮＴＴ）の移設に日時を要したため、工期延期を行
う。

一
般

電気
工事

岡崎市福岡南保育園改
築電気設備工事（週休２
日）

岡崎市福岡町地内 電気設備工事 一式 64,405,000 R6.10.16 R8.2.13
寺井電気工業株
式会社

岡崎市矢作町字
金谷５１番地

建築課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市須淵町地内

工事延長 L=92.4m 
管渠工 Φ150
L=92.4m 
人孔工 N=1箇所

14,290,100 R6.10.16 R7.3.10
勝見建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
一丁目１５２番地

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管撤去工事
岡崎市西阿知和町
地内

Φ250AP撤去
L=75.6m

4,675,000 R6.10.18 R7.1.14
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

排水路改良工事（週休２
日）

岡崎市上地町地内
工事延長 L=120m 
土工 浚渫 Ⅴ=62m3

4,304,300 R6.10.18 R7.2.28
梶原建興有限会
社

岡崎市欠町字三
田田北通７－３８

農地整
備課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市橋目町地内

φ150DIP-E(GX)
L=181.4m 
φ100DIP-E(GX)
L=2.3m

24,511,300 0 R6.10.21 R7.3.28
尾崎工業株式会
社

岡崎市井田南町
１２－１８

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市大樹寺二丁
目ほか１箇町地内

φ200DIP-E(GX)
L=410.1m 
200A SUS L=19.5m 
φ100DIP-E(GX)
L=40.7m 
φ50PE L=19.3m

120,259,700 0 R6.10.21 R7.1.31
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－１
１－５７

上下水
道部水
道工事
課

地元調整に日時を要したため、工期を延長する。

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市欠町ほか１
箇町地内

舗装復旧工(排水性)
A=1394㎡ 
舗装復旧工(A-3)
A=399㎡

43,248,700 0 R6.10.21 R6.11.29
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

上下水
道部水
道工事
課

沿線事業者との調整に日時を要したため、工期を延長す
る。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

天満宮橋　橋りょう修繕
工事

岡崎市岩津町地内 橋りょう修繕工 N=1橋 11,051,700 -2,515,700 R6.10.21 R6.12.13
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路建
設課

関係機関協議調整より、昼間施工が可能となったため、断
面修復工、剥落防止工及び仮設工を減工する。

6／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

造園
工事

道路維持修繕工事
岡崎市高隆寺町ほ
か１箇町地内　市
道大平田口線

工事箇所 N=1箇所 
樹木伐採 一式 
樹木剪定 一式

4,763,000 583,000 R6.10.21 R6.10.25
株式会社庭芳造
園

岡崎市河原町１
－１１

道路維
持課

剪定枝葉発生量が想定していた量より多かったため、処
分費を増工する。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市細川町地内
（その６）

Φ200DIP-E(GX)
L=9.0m 
Φ100DIP-E(GX)
L=5.9m 
Φ50PE L=189.0m 
離脱防止金具設置工
Φ200 N=38箇所

56,210,000 R6.10.21 R7.3.28
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

仁木浄水場高速沈殿池
構造物設置工事

岡崎市仁木町地内
構造物設置工事 一
式

6,296,400 R6.10.21 R7.2.28
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市三崎町ほか
１箇町地内

舗装復旧工(Aｰ1)
A=934㎡ 
舗装復旧工(Aｰ2)
A=247㎡ 
舗装復旧工(歩道)
A=28㎡

12,795,200 R6.10.21 R7.2.17
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市井田町地内
市道井田唐機関線

工事延長 L=154m 
舗装工 A=770㎡

7,212,700 R6.10.21 R7.2.7
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

道路維
持課

　－－－

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

真福寺山ノ田排水路改修
工事

岡崎市真福寺町地
内

管渠工 L=32m
張ｺﾝｸﾘｰﾄ工 A=42㎡
土のう積工 A=5㎡

3,410,000 R6.10.22 R6.12.20
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

河川課

本工事は、真福寺町地内の一級河川真福寺川へ流れ込
む土水路において法面の崩れにより排水不良が発生した
ため、緊急修繕工事を行うものである。
当該箇所は民地土留め壁並びに家屋に隣接しており、流
水による洗堀や浸水等の民地への影響及び被害の危険
性があること、また出水期であることからも早急に修繕が
必要である。
そこで、同種工事の実績があり、かつ近隣において工事を
行っており資機材や労務等の早急な手配が可能であるこ
とから、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号の
適用により、朝日工業株式会社と随意契約を行う。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市小呂町地内
市道小呂町８号線
ほか１路線

工事延長 L=53m   
側溝工 L=90(88)m   
舗装工 A=180(206)㎡

9,546,900 -420,200 R6.10.23 R6.11.29
岡崎リサイクルセ
ンター株式会社

岡崎市真宮町２
－６

道路維
持課

現地精査の結果、アスファルト舗装工を減工する。

7／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

早川二号橋　橋りょう改
築工事

岡崎市上里三丁目
ほか１箇町地内

工事延長 L=16.0m 
ﾌﾟﾚｷｬｽﾄﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰ
ﾄ(W3000×H2300)
L=10.0m 
仮設工 N=1式

51,507,500 R6.10.23 R7.3.28
大金建設株式会
社

岡崎市大樹寺３
－１０－２２

道路建
設課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市美合新町地
内

φ200DIP-E(GX)
L=68.1m 
φ150DIP-E(GX)
L=171.3m

53,014,500 0 R6.10.24 R7.2.28
有限会社山田管
工

岡崎市大西１－２
３－３

上下水
道部水
道工事
課

道路維持課による道路整備工事との工程調整により、工
期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市美合新町地
内　市道美合新町
３号線

工事延長 L=158m   
側溝工 L=580m   
舗装工 A=1228㎡

43,540,200 0 R6.10.24 R7.2.28
松尾建設株式会
社

岡崎市小美町字
河野３２

道路維
持課

沿線住民との乗入口の調整に時間を要したため、工期延
期を行う。

変
更

舗装
工事

舗装修繕工事（その２）
（週休２日）

岡崎市稲熊町ほか
１箇町地内　市道
箱柳岩中線ほか１
路線

工事延長 L=175m 
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=1640(1670)㎡ 
路上路盤再生工
A=1640(1670)㎡

31,988,000 1,182,500 R6.10.24 R6.11.11
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維
持課

アスファルト殻受入調整の結果、運搬距離を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市欠町地内
φ50PE L=9.0m 
φ40VP
L=(32.0)30.2m

4,583,700 -1,551,550 R6.10.24 R6.11.1 深津設備
岡崎市福岡町字
堂ノ後３４

上下水
道部水
道工事
課

土地所有者との協議により、舗装復旧工を減工する。

一
般

管工
事

市営住宅五位原荘揚水
管改修工事

岡崎市大平町地内
給水設備改修工事 1
式

4,260,300 R6.10.24 R7.2.14
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

住宅計
画課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市日名中町地
内　市道早川西側
道３号線

工事延長 L=145m 
舗装工 A=733㎡ 
側溝工 L=8m

9,182,800 R6.10.24 R7.2.7
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７番
２

道路維
持課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市明大寺町地
内　市道吹矢明大
寺２号線

工事延長 L=88m 
舗装工 A=478㎡

5,832,200 R6.10.24 R7.1.31
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

道路維
持課

　－－－

一
般

造園
工事

（仮）岡崎駅南４号公園植
栽工事（週休２日）

岡崎市若松町地内
敷地造成工 1式 
植栽工 1式

1,760,000 R6.10.24 R7.2.7
株式会社庭善造
園

岡崎市藤川町字
北荒古１１番地

公園緑
地課

　－－－

8／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市中島中町地
内　市道中島上町
１号線ほか１路線

工事延長 L=110m   
側溝工 L=21m   
舗装工 A=526(521)㎡

9,009,000 84,700 R6.10.25 R6.11.8
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

道路維
持課

地元調整により舗装工を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

土のう倉庫設置工事（週
休２日）

岡崎市大平町ほか
１箇町地内

土のう倉庫設置工 2
基

4,563,900 0 R6.10.25 R7.1.31
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

河川課
土のう倉庫の設置個所の変更に関わる地元調整に日時
を要したため、工期を延長する。

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

下水道施設修繕工事
岡崎市竜美南一丁
目ほか１箇町地内

下水道施設修繕工
N=13箇所

12,282,600 R6.10.25 R7.3.5
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

下水道施設改築工事 岡崎市伊賀町地内
ﾏﾝﾎｰﾙ更生工 N=1箇
所

30,202,700 R6.10.25 R7.3.17
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市東大友町ほ
か１箇町地内

舗装復旧(A-1)
A=372(270)㎡
舗装復旧(A-2)
A=436(469)㎡
舗装復旧(市道特殊)
A=1530(1500)㎡
舗装復旧(県道C)
A=116(57)㎡
舗装復旧(県道歩道
乗入) A=26(22)㎡
舗装復旧(県道歩道)
A=24(22)㎡

47,842,300 7,115,900 R6.10.30 R6.11.15
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部水
道工事
課

関係機関との協議により、一部作業を夜間施工に変更す
る。

変
更

電気
工事

岡崎市立岩津小学校受
変電設備改修工事（週休
２日）

岡崎市岩津町地内
受変電設備改修工事
一式

58,802,700 315,700 R6.10.30 R7.3.14
株式会社戸松電
気工業所

岡崎市美合町字
本郷２９０番地

建築課

既設打込み配管について、既設配線引抜後に新規配線
入線予定であったが、設計図面と管径が異なり、必要サイ
ズ未満であることが現場にて判明したため、新規ルートで
配管配線を行う。

9／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

建築
一式
工事

市営伊賀山住宅１０３号
室内部復旧工事

岡崎市伊賀町地内 内部復旧工事 一式 15,444,000 R6.10.30 R7.3.28
株式会社ウチダ
工務店

岡崎市美合町字
八ヶ尻８番地１６

住宅計
画課

本業務は、令和６年８月１７日に市営伊賀山住宅で発生し
た火災により被害を受けた１０３号室の内装の解体、清
掃、復旧を一連的に行うものである。
鉄筋コンクリート躯体の安全性を分析するため、早期の躯
体調査が必要であり、本工事はそれに先立ち内装部材を
撤去、躯体のコア抜き部分の復旧や電気系統の復旧等緊
急性の高い部分を行うものである。また、火災による煤は
日常生活で支障となる臭気を持っており、当該住戸の外
へ発散する状態を早期に解消する必要がある。
当該業者は、平成２７年度に起きた市営住宅仁木荘の火
災復旧工事を実施していること及び市営伊賀山住宅の内
部修繕を多数受託した経験があり、当該住宅の内装、構
造を熟知していることから早急な対応が可能であるため、
当該業者と地方自治法１６７条の２第１項５号の規定に基
づき、随意契約する。

一
般

管工
事

市営住宅天神荘電気温
水器更新工事

岡崎市岩津町地内
電気温水器取替工事
1式

18,580,100 R6.10.31 R7.2.14
アオイ設備工業
株式会社

岡崎市美合新町
６

住宅計
画課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市民病院認知症疾
患医療センター改修工事
（週休２日）

岡崎市高隆寺町地
内

建築工事一式 47,740,000 R6.10.31 R7.3.14
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

病院施
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市橋目町地内
市道橋目新線

工事延長 L=168m 
側溝工 L=146m 
舗装工 A=222㎡

12,024,100 R6.10.31 R7.3.18
大藤建設株式会
社

岡崎市橋目町字
神田４２

道路維
持課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

鍛埜浄水場場内連絡管
路整備工事

岡崎市鍛埜町地内
場内連絡管路整備 1
式

2,527,800 R6.10.31 R7.1.31
株式会社本多設
備

岡崎市本宿西１
－１－１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事（週休
２日）

岡崎市舞木町ほか
２箇町地内　市道
舞木小井沢３号線
ほか２路線

工事箇所 N=3箇所 
舗装工 A=45㎡ 
ｺﾝｸﾘｰﾄ土のう積工
A=11㎡ 
ｱｽｶｰﾌﾞ設置 L=58m

2,477,200 R6.10.31 R7.2.28
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

　－－－

一
般

舗装
工事

農道舗装工事（週休２日）
岡崎市鹿勝川町地
内

工事延長 L=77.9m 
舗装工  A=262m2

2,004,200 R6.10.31 R7.1.31
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７番
２

農地整
備課

　－－－

10／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

造園
工事

東大友神明社こども広場
遊戯施設更新工事（週休
２日）

岡崎市東大友町地
内

遊具組立設置工 1式 
公園施設撤去工 1式

4,031,500 R6.10.31 R7.3.14 葵造園株式会社
岡崎市大樹寺３
－１２－１１

公園緑
地課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

男川上第９中継ポンプ所
ほか１施設ポンプ修繕工
事

岡崎市大幡町ほか
１箇町地内

ﾎﾟﾝﾌﾟ修繕 1式 2,024,000 R6.10.31 R7.3.18
新明和アクアテク
サービス株式会
社　中部センター

小牧市外堀３‐１９
３

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、男川上第９中継ポンプ所ほか１施設のポンプ
修繕を行うものである。対象設備は、新明和工業株式会
社により、設計・製造・設置された設備で、修繕工事を行う
ためには、当該設備に係る技術的知識が不可欠であるた
め、製造者の維持管理部門を担う上記業者と随意契約を
行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第
２号該当

随
契

電気
工事

南公園既設遊具用仮設
電気工事

岡崎市若松町地内
遊具仮設工事 1式 
発電機設置工事 1式

3,304,400 R6.10.31 R7.3.31
株式会社戸松電
気工業所

岡崎市美合町字
本郷２９０番地

公園緑
地課

本工事は、南公園の既設遊具用仮設電気を設置し、管理
するものである。現在南公園ではＰＦＩ事業での再整備工
事中であり、株式会社戸松電気工業所は工事担当構成員
の下請けに入っており、不測の事態にも素早く安全に保守
管理を委託できる唯一の業者であるため地方自治法施行
令第１６７条の２第１項第２号により随意契約するものであ
る。

変
更

電気
工事

岡崎市民病院駐車場外
灯新設工事（週休２日）

岡崎市高隆寺町地
内

電気工事 一式 14,121,800 584,100 R6.10.10 R7.3.18
株式会社アイセイ
電設

岡崎市葵町２番
地１８

病院施
設課

既設外灯用配管の埋設が浅く、別途工事の支障となるた
め、配管の撤去・新設及び外灯の移設を行う。

11／11


